
Preisliste Natur- und Tiergestützte Pädagogik

Lindenhof Aidlingen - 71134 Aidlingen
Mary-Ann Baessler 0160-98209370

Kindergeburtstage 1 Std 2 Std 3 Std 4 Std 5 Std
Grundgebühr (bis 4 Kinder) 40 € 76 € 110 € 144 € 175 €
pro weiteres Kind 11 € 22 € 33 € 44 € 55 €
Spaziergang mit den Ziegen und Fantasiegeschichte inkl
Lämmchenkuscheln und „Fotoshooting“ inkl
Freies Spielen im Abenteurgarten inkl
Schatzsuche („Schatzkiste“ wird von den Eltern diskret mitgebracht) inkl
ZusatzOption „Esel-Spaziergang“ statt Ziegenspaziergang 20,00 €
ZusatzOption „Kräuter/Badesalz-Herstellung“ (ab 2 gebuchten Stunden mgl.) 10 €
ZusatzOption „Seifenherstellung“ (ab 3 gebuchten Stunden mgl.) 10 €
ZusatzOption „Pony-Erlebnis“ - (ca. 1h der gebuchten Zeit) 40 €
ZusatzOption „OldtimerTraktorfahrt zu Weiden“ (Preis/Fahrt à 4 Kinder) 15 €

Kindergartenprogramm 1 Std 2 Std 3 Std 4 Std 5 Std
Grundgebühr bis 20 Kinder und bis 3 Betreuer/innen 75 € 140 € 200 € 250 € 300 €
jedes weitere Kind zusätzlich 5 € 10 € 15 € 20 € 25 €
Spaziergang mit den Ziegen inkl
Lämmchen/Kükenkuscheln und „Fotoshooting“ inkl
ZusatzOption „Pony/Esel-Erlebnis“ - kein Reiten! (ca. 1h der gebuchten Zeit) 40 €
ZusatzOption „OldtimerTraktorfahrt“ (Preis/Fahrt à 4 Kinder)) 15 €
ZusatzOption „Pommes“ mit Ketchup/Majo pro Portion 3 €
Getränke auf Wunsch aus dem Hofladen zu vergünstigten Preisen ab 2,- €
ZusatzOption „Feuerschale“ auf dem Hofgelände inkl. Holz und Bänke 50 €/h

Schulklassenprogramm 1 Std 2 Std 3 Std 4 Std 5 Std
Grundgebühr bis 30 Kinder und bis 3 Betreuer/innen 100 € 170 € 220 € 270 € 320 €
jedes weitere Kind zusätzlich 5 € 10 € 15 € 20 € 25 €
Spaziergang mit den Ziegen inkl
Lämmchen/Kükenkuscheln und „Fotoshooting“ inkl
Kräuterexkursion ca. 1h der gebuchten Zeit 30 €
ZusatzOption „Kräutersalz-Herstellung“ (ab 2 gebuchten Stunden) 20 €
ZusatzOption „Seifen-Herstellung“ (ab 2 gebuchten Stunden) 40 €
ZusatzOption „Pony/Esel-Erlebnis“ - kein Reiten! (1h der gebuchten Zeit) 100 €
ZusatzOption „OldtimerTraktorfahrt“ (Preis/Fahrt à 4 Kinder) 15 €
ZusatzOption „Pommes“ mit Ketchup/Majo pro Portion 3 €
Getränke auf Wunsch aus dem Hofladen zu vergünstigten Preisen ab 2,- €
ZusatzOption „Feuerschale“ inkl. Holz und Bänke für 40 Personen 50 €/h

Programm für Gemeinnützige Einrichtungen 1 Std 2 Std 3 Std 4 Std 5 Std
Grundgebühr bis 15 Personen und bis 3 Betreuer/innen 100 € 170 € 220 € 270 € 320 €
jedes weitere Person zusätzlich 5 € 10 € 15 € 20 € 25 €
„Ziegenspaziergang“  (ab 2 gebuchten Stunden) inkl
Lämmchen/Kükenkuscheln und „Fotoshooting“ inkl
ZusatzOption „Kräuterexkursion“ (ab 2 gebuchten Stunden) 30 €
ZusatzOption „Seifen-Herstellung“ (ab 2 gebuchten Stunden) 25 €
ZusatzOption „Kräutersalz-Herstellung“ (ab 2 gebuchten Stunden) 30 €
ZusatzOption „Pony/Esel-Erlebnis“ - kein Reiten! (1h der gebuchten Zeit) 100 €
ZusatzOption „OldtimerTraktorfahrt“ (Preis/Fahrt à 4 Kinder/2 Erwachsene) 15 €
ZusatzOption „Pommes“ mit Ketchup/Majo pro Portion 3 €
Getränke auf Wunsch aus dem Hofladen zu vergünstigten Preisen ab 2,- €
ZusatzOption „Feuerschale“ inkl. Holz und Bänke für 40 Personen 50 €/h

Möglichkeiten für „Landvergnügen“ und „Camping“-Gäste
Ziegenspaziergang (selbständig), ca. 1h 29 €
Eselspaziergang – kein Reiten (mit Führung), ca. 1h 69 €
Lämmchenkuscheln und „Fotoshooting“ (ca. 15 min/Kind) 10 €
Kükenstreicheln und „Fotoshooting“ (ca. 15 min/Kind) 10 €
„OldtimerTraktorfahrt“ zu den Weidetieren (Preis/Fahrt (10min) à 4 Kinder) 15 €
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